
Öffentliche Ausschreibung nach VOL/A 
 

Vergabenummer: BE/01/2025 
 

Lieferung von fahrbaren Abfall- und Wertstoffbehältern, neu nach DIN EN 840 für die Fraktionen 
Restabfall, PPK und Bioabfall  
 
a) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle: Name des Auftraggebers: Zweckverband Abfallwirtschaft 
Südwestsachsen; Straße, Hausnummer: Schlachthofstraße 12; Postleitzahl: 09366; Ort: Stollberg; 
Land: Deutschland; E-Mail: vergabestelle@za-sws.de; Telefonnummer: +49 3729666116; Fax: +49 
3729666125; Internetadresse: www.za-sws.de; Den Zuschlag erteilende Stelle: s.o.; Stelle, bei der die 
Angebote oder Teilnahmeanträge einzureichen sind: s.o. 
b) Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung 
c) Form, in der Teilnahmeanträge oder Angebote einzureichen sind: Angebote können schriftlich 
oder elektronisch abgegeben werden; Anschrift, an die die Angebote elektronisch zu übermitteln 
sind: www.evergabe.de 
d) Art und Umfang der Leistung: Lieferung von fahrbaren Abfall- und Wertstoffbehältern, neu nach 
DIN EN 840 für die Fraktionen Restabfall, PPK und Bioabfall 
ca. 1.600 Behälter 2-Rad grau 80 bis 240 l; 
ca. 1.400 Behälter 2-Rad grau/blau 120 bis 240 l; 
ca. 300 Behälter 2-Rad grau/braun 120 l; 
ca. 150 Behälter 4-Rad grau 1.100 l; 
ca. 150 Behälter 4-Rad grau/blau 1.100 l; Orte der Leistungserbringung: Offizielle Bezeichnung: 
Zweckverband Abfallwirtschaft Südwestsachsen; Straße, Hausnummer: Schlachthofstraße 12; 
Postleitzahl: 09366; Ort: Stollberg; Land: Deutschland 
e) Ggf. Anzahl, Größe und Art der einzelnen Lose: entfällt, da keine losweise Vergabe 
f) Nebenangebote sind zugelassen 
g) Ausführungsfrist: Beginn: nicht angegeben; Ende: 31.12.2026 
h) Die Vergabeunterlagen werden auf der Vergabeplattform evergabe.de bereitgestellt. 
i) Angebotsfrist: 04.03.2025, 10:00 Uhr; Bindefrist: 30.04.2025 
j) Höhe etwa geforderter Sicherheitsleistungen: 5. v. H. Sicherheit für die Erfüllung sämtlicher 
Verpflichtungen aus dem Vertrag - siehe Vergabeunterlagen 
k) Wesentliche Zahlungsbedingungen oder Angabe der Unterlagen, in denen sie enthalten sind: 
VOL/B - siehe Vergabeunterlagen 
l) Mit dem Angebot oder dem Teilnahmeantrag vorzulegenden Unterlagen, die die Auftraggeber für 
die Beurteilung der Eignung des Bewerbers oder Bieters verlangen: Zertifikat nach ISO 9001 ff 
Verleihungsurkunden der GGAWB oder bei Gleichwertigkeit die Werkzeugsatz-/volumenbezogenen 
Checklisten und die zugehörigen kompletten Dokumentensätze (s. Vorlage zur Checkliste auf 
www.ggawb.de). 
FB 124 LD mit Einzelnachweisen (Diese Verpflichtung entfällt insoweit, wie diese Eignungsnachweise 
Gegenstand einer Präqualifizierung sind und ein dementsprechendes Zertifikat mit Zertifikatscode 
eingereicht wird.) 
Nachweis Haftpflichtversicherung 
weitere Angaben siehe Vergabeunterlagen 
m) Kosten für Vervielfältigungen der Vergabeunterlagen: entfällt 
n) Angabe der Zuschlagskriterien, sofern diese nicht in den Vergabeunterlagen genannt werden: 
entfällt, siehe Vergabeunterlagen 
 


	Öffentliche Ausschreibung nach VOL/A
	Vergabenummer: BE/01/2025
	Lieferung von fahrbaren Abfall- und Wertstoffbehältern, neu nach DIN EN 840 für die Fraktionen Restabfall, PPK und Bioabfall

